РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021г. №167- п
О внесении изменений в постановление от 10.08.2021г,
№147- п «Об утверждении Порядка представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений
в администрации Быстринского сельского поселения»

Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack][bookmark: Par18]1. Внести изменения в Порядок представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации Быстринского сельского поселения, утвержденного постановлением от 10.08.2021г. №147-п (далее – Порядок):
1.1. Приложение 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются)
2. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации быстринское.рф.

Глава администрации                                                                                    Н.Г.Чебоксарова

Приложение 1
Порядок уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
 в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений
в администрации Быстринского сельского поселения.

Главе администрации Быстринского сельского поселения ______________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

от_____________________________
_______________________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии),
наименование должности муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование должности муниципального служащего)

настоящим уведомляю Вас об обращении ко мне «__»_______20_ года_________________________________________________________________________
(указывается лицо (лица)) в целях склонения меня к совершению коррупционного правонарушения, а именно _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 (указываются все известные сведения о лице, склоняющем муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, суть коррупционных правонарушений, к совершению которых склоняли муниципального служащего, способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.), время, место и обстоятельства, при которых произошло обращение к муниципальному служащему, сведения о том, в отношении какой именно должностной обязанности муниципального служащего была совершена попытка склонения к совершению коррупционных правонарушений, иные сведения, которыми располагает муниципальный служащий относительно факта обращения лица в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (сведения об очевидцах произошедшего и (или) о наличии у муниципального служащего, заполнившего уведомление, иных материалов, подтверждающих факт склонения к совершению коррупционных правонарушений)).

Одновременно сообщаю, что о факте обращения ко мне лица (лиц) в целях склонения к совершению указанного коррупционного правонарушения я уведомил(а)___________________________________________________________________
(наименование органов прокуратуры и (или) других государственных органов, дата и способ направления уведомления)

К уведомлению прилагаются все имеющиеся в распоряжении муниципального служащего материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, а также иные документы, имеющие отношение к обстоятельствам, указанным в уведомлении:
1) _____________________________________________________
2) _____________________________________________________
3) _____________________________________________________

Подпись муниципального служащего
______________
Дата ____________________

Уведомление зарегистрировано в журнале учета уведомлений муниципальных служащих администрации Быстринского сельского поселения о фактах обращений к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений «__» ______ 20__ года №___.

____________________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии),                                         ___________      подпись
наименование должности лица, принявшего уведомление)
--------------------------------------------------------------------------------------------------
РАСПИСКА

Уведомление____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование должности муниципального служащего)
от «___» _____________ 20___ года об обращении к муниципальному служащему лица (лиц) в целях склонения к совершению  коррупционных правонарушений получено и зарегистрировано в журнале учета уведомлений муниципальных служащих администрации Быстринского сельского поселения о фактах обращений к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений  «___» _____20__ года №____.

____________________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии),                                         ___________      подпись
наименование должности лица, принявшего уведомление)

Время: ______________________

«___» _____________ 20___ года

Приложение 2
Порядок уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
 в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений
в администрации Быстринского сельского поселения

ЖУРНАЛ
УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЙ К НИМ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	п/п
	Информация о поступившем уведомлении
	Ф.И.О. (последнее – при наличии) муниципального служащего, подавшего (направившего) уведомление
	Наименование должности муниципального служащего
	Ф.И.О. (последнее при наличии) лица, принявшего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Отметка о выдаче (направлении) муниципальному служащему расписки в получении уведомления (дата, подпись муниципального служащего, получившего расписку)
	Информация о результатах проверки

	Дата поступ
ления
	№ регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9